
 

 
 

Istituto Comprensivo Collepasso 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

via del Bosco, 63 - 73040 - Collepasso (LE) 

Tel. 0833/341024 Fax 0833/345198 C.F. 90018440751  

e-mail leic82200b@istruzione.it 
 

 

                                                                                                           

AL SITO WEB ISTITUTO 

ALL’ALBO ON LINE  

AL CONSIGLIO DI ISTTUTO 

AGLI ATTI DEL PROGETTO 

                             - SEDE- 

 
CUP B24C22001160001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. ; 

Visto l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 – Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza; 

Vista la candidatura dell’Istituto Comprensivo Collepasso n. 1082368 del 01/06/2022; 

Vista la pubblicazione delle graduatorie delle proposte progettuali con nota del Ministero dell’Istruzione 

Prot. n. 53485 del 21 giugno 2022; 

Vista la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia Prot. n. 25531 del 22 giugno 2022 che 

richiama la suddetta nota ministeriale del 21 giugno 2022; 

Visto che la candidatura dell’Istituto Comprensivo Collepasso risulta autorizzata per un importo 

complessivo di 69.794,70 euro, di cui euro 40.031,40 per la Sotto Azione 10.1.1A ed euro 29.763,30 per 

la Sotto Azione 10.2.2A; 

Vista la lettera di autorizzazione del M.I. Prot. n. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022; 

Visto l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di 

una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

Visto il D.I. 129/2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche); 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio 2022;  

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLEPASSO
C.F. 90018440751 C.M. LEIC82200B
A31EF9F - AOO_ leic82200b

Prot. 0005768/U del 01/07/2022

mailto:leic82200b@istruzione.it


 
DECRETA 

 
l’assunzione formale nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 dei fondi relativi ai 

progetti previsti nel Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR), indicati in 

premessa per un importo complessivo di € 69.794,70 come indicato nella tabella sottostante: 

 

SOTTO AZIONE  PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 
PROGETTO 
 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-289 
Creativamente apprendo 

€ 40.031,40  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-343 
Nel futuro con competenza 

€ 29.763,30 

 
 
La somma complessiva di € 69.794,70 sarà iscritta integralmente nel Programma Annuale E.F. 2022 come 
segue: 

 ENTRATE – Il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), verrà iscritto 
nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 
06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), sottovoce “Programma operativo 
Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma 
Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 USCITE - Per la registrazione delle SPESE, nel Mod. A, verrà istituita nell’ambito dei Progetti 
(liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 
3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” e, in esso, verrà 
riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 
informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre 
le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). Per ciascun 
progetto si predisporrà la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), come previsto dall’art. 5, 
comma 5 del medesimo Regolamento, come di seguito indicato: 

 

Voce di 
destinazione 

Denominazione progetto Importo 

P02 -  
Progetti in 

ambito 
Umanistico e 

sociale 

Progetti di socialità, apprendimenti e 
accoglienza-Avv. 33956/2022 
10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-289 Creativamente 
apprendo 

€ 40.031,40 

P02 - 
Progetti in 

ambito 
Umanistico e 

sociale 

Progetti di socialità, apprendimenti e 
accoglienza-Avv. 33956/2022 
10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-343 Nel futuro con 
competenza 

€ 29.763,30 

 
In coerenza con le previsioni del PTOF, sarà svolta specifica attività di verifica, modifica e assestamento 
al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10) mediante le Schede Illustrative Finanziarie Mod. 
B. 



Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 
all’approvazione del Consiglio di Istituto. 
 
 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Maria Francesca CONTE) 

 


		2022-07-01T14:42:18+0200
	MARIA FRANCESCA CONTE




